
COMUNE DI VINZAGLIO ANNO 2010 
PROVINCIA DI NOVARA 

DETERMINA N. 247 DEL 20.12.2010. 

SERVIZIO FINANZIARIO 

OGGETTO: SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE. PROVVEDIMENTI 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il Decreto Sindacale in data 17.05.2010; 

Premesso che il 31 dicembre 2010 viene a scadere la Convenzione del Servizio di Tesoreria; 

Dato atto che con deliberazione n. 45 del 12/11/2010, dichiarata immediatamente eseguibile, il 
Consiglio Comunale ha approvato lo schema di convenzione per l'affidamento del servizio di 
tesoreria per il periodo daH'01/01/2011 al 31/12/2019, ai sensi dell'art. 210 del testo unico degli enti 
locali del 18 agosto 2000 n. 267; ' 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 217 in data 15.11.2010 per tramite della quale 
si procedeva ad approvare: ;, 
- Il disciplinare per l'affidamento del Servizio di Tesoreria con il ricorso alla procedura aperta (art. 
55, comma 5, del D.Lgs.vo n. 163/2006) esperita con aggiudicazione all'offerta economicamente 
più vantaggiosa per l'amministrazione ai sensi dell'art. 81, comma 1, e dell'art. 83, del D.Lgs.vo n. 
163/2006; 
- Il bando di gara procedura aperta per l'affidamento del Servizio Tesoreria Comunale, per il 
periodo 01/01/2011 - 31/12/2019; 
- Il modulo istanza di partecipazione alla gara per l'affidamento del Servizio Tesoreria Comunale, 
2011/2019 e dichiarazione ai sensi degli arti 46/47 D.P.R. n. 445/2000; 
- Il modulo di offerta; 
ed ad indire la Gara per il giorno 17/12/2010, alle ore 15,30, per l'affidamento del Servizio di 
Tesoreria Comunale per il novennio 2011/2019, con il ricorso alla procedura aperta (art. 55 comma 
5, del D.Lgs. n. 163/2006) esperita con aggiudicazione all'offerta economicamente più vantaggiosa 
per l'amministrazione ai sensi dell'art. 81, comma 1 ed 83, del D. Lgs.vo n. 163/2006; 

Preso atto che il bando approvato con la sopra citata determinazione, è stato pubblicato 
integralmente all'Albo Pretorio del Comune, nonché sul sito internet dell'Ente al seguente indirizzo: 
www.comune.vinzaqlio.no.it; 

Rilevato che, entro i termini stabiliti nel bando di gara, ovvero entro le ore 12,00 del giorno 
16.12.2010, non è pervenuta al protocollo comunale di questo Ente alcuna offerta; 

Visto il verbale di gara in data 17.12.2010, allegato alla presente determinazione; 

Ritenuto ora procedere ad una richiesta di proroga a Unicredit S.p.a.,al fine di evitare l'interruzione 
del servizio di tesoreria Comunale, indispensabile all'Ente 

DETERMINA 

Di prendere atto del verbale di gara a procedura aperta per l'affidamento del servizio di Tesoreria 
Comunale (periodo 01.01.2011 -31.12.2019) in data 17.12.2010; 

http://www.comune.vinzaqlio.no.it


Di richiedere all'attuale Tesoriere - Unicredit S.p.a. - una proroga di mesi 6 (sei) al fine di 
consentire all'Ente l'espletamento delle nuove procedure per l'affidamento del servizio in parola; 

Di comunicare la presente determinazione alla Giunta Comunale per il seguito di competenza. 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi ed avrà 
esecuzione immediatamente ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

Vinzaglio li 20.12.2010. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Rag. Rosella Franzo 

F,TO IN ORIGINALE 



SERVIZIO FINANZIARIO - UFFICIO DI RAGIONERIA 

Il Responsabile del Servizio Rag. Rosella Franzo attesta la copertura della spesa oggetto della 
presente determina che viene imputata all'intervento n. del corrente esercizio 
finanziario. 

VISTO DI ESECUTIVITÀ» 

Vinzaglio li IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Rag. Rosella Franzo 

Firmato in originale 

N. S'* del Registro delle 

PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO 

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la presente determinazione, ai fini della 
pubblicità degli atti e della trasparenza aniministrativa, verrà pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente 
per quindici giorni consecutivi dal 2(1 DIC, 7fl1f) 

Data 
2(1 DIC. 2010 

IL MESSO COMUNALE 

Al 11 I U I 
it it Ti JI 
TTTTITTT 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giuseppe Care 

Firmato in originale 

TT TT TT TT TT TT XJ Ti TT TT TT TT TT i t t i it TT TT TT TT T T T T TT T 
TTlrtTttTTttlTtTTTTTTTTTTT 

JMMMMMM T Ii Ii TT TT TT TT TTTTTTTtTTtTT 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE in carta libera ad uso 
n DIC 2010 

Vinzaglio li LVSERVIZIO 



COMUNE DI VINZAGLIO 

PROVINCIA DI NOVARA 

VERBALE DI GARA A PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI TESORERIA COMUNALE (PERIODO 01.01.2011-31.12.2019) 

L'anno 2010, il giorno diciassette del mese di dicembre alle ore 15,30, in Vinzaglio, nella sede municipale, si è 
riunita la Commissione di gara nominata con determina del Responsabile del Servizio Finanziario n. 222 in 
data 19.11.2010 per l'affidamento del servizio di Tesoreria Comunale per il periodo 01.01.2011-31.12.2019, 
così composta: 

Dr. Giuseppe Care - Segretario Comunale Presidente 

Rag. Rosella Franzo - Responsabile Servizio Finanziario Membro 

Rag. Monica Brunetti - Responsabile Servizi Demografici Membro. 

Che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 12.11.2010, dichiarata immediatamente eseguibile, è 

stato approvato lo schema di convenzione per l'affidamento del servizio di Tesoreria Comunale per il periodo 

di nove anni dal 01.01.2011 al 31.12.2019 e demandato al responsabile del settore finanziario la 

predisposizione di ogni ulteriore atto necessario all'espletamento di tutte le operazioni relative all'indizione 

della gara ed all'affidamento del servizio, ivi compresa la stipula della convenzione in nome e per conto del 

Comune di Vinzaglio; 

Che con determinazione del Responsabile del servizio finanziario n. 217 del 15.11.2010, in esecuzione della 

deliberazione consiliare n. 45 del 12.11.2010 sopra citata, è stato approvato il bando di gara per l'affidamento 

del servizio di tesoreria comunale per il periodo 01.01.2011-31.12.2019 ed indetta la gara per il giorno 

17.12.2010 alle ore 15,30 con il ricorso alla procedura aperta di cui all'art. 55 comma 5 del D.Lgs. n. 

163/2006; 

Che il bando integrale di gara è stato pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune dal 16.11.2010 al 
16.12.2010 e sul sito internet del Comune di Vinzaglio: www.comune.vinzaglio.no.it; 

Che l'aggiudicazione verrà effettuata in favore del concorrente abilitato a svolgere il servizio di Tesoreria 

Comunale che avrà offerto le migliori condizioni, ed anche in presenza di una sola offerta valida; 

Che le modalità e condizioni di gara sono state stabilite con la determinazione n. 217 del 15.11.2010, 

precedentemente citata e nel bando di gara; 

Che entro i termini stabiliti nel bando di gara, cioè entro le ore 12,00 del giorno 16.12.2010, non è pervenuta al 

protocollo comunale di questo Ente alcuna offerta. 

PREMESSO 

L A C O M M I S S I O N E 

Per quanto esplicitato in premessa, dichiara la gara deserta. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 

Dr/TGiuaenpe üarí 

L 

http://www.comune.vinzaglio.no.it

